
A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 1 di 2

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 166 / 740AD del 29/06/2023

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO – 80.000,00 -  WÜRTH SRL - ACCORDO QUADRO 
CON UNICO OPERATORE ECONOMICO, AI SENSI DELL’ART. 54 DEL D.LGS 50/2016 E 
SS.MM.II, PER LA FORNITURA DI ATTREZZATURE, UTENSILERIA, FERRAMENTA, 
ACCESSORI E MATERIALE VARIO. [740AD]

PROCEDURA: affidamento diretto ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera a) delle Legge 120/2020 e 
ss.mm.ii. per la stipula di un accordo quadro ai sensi dell’art. 54 del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii
IMPORTO ACCORDO QUADRO: 80.000,00 oltre IVA di legge
DURATA ACCORDO QUADRO: mesi 36 o esaurimento somme
DITTA: WÜRTH SRL con sede in Via Stazione, 51 Egna (BZ) - CF/P.IVA: IT00125230219   

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO
CHE AMAM S.p.A. si occupa della gestione del servizio idrico integrato del Comune di Messina;
CHE per far fronte alla manutenzione delle reti idriche e fognarie nonché degli impianti di 
depurazione, occorre stipulare un accordo quadro con Operatore Economico specificamente 
qualificato per la fornitura di attrezzature, utensileria, ferramenta, accessori e materiale vario;
CHE data la diversità dei materiali e la vastità dei prodotti, non è possibile prevedere un computo 
metrico esatto e preciso;
CHE appare opportuno affidare la fornitura di attrezzature, utensileria, ferramenta, accessori e 
materiale vario a ditta specializzata con magazzino sito nel comune di Messina e sufficientemente 
attrezzato per garantire l’immediato approvvigionamento di quanto necessita;
CHE la forma contrattuale prescelta è quella dell’accordo quadro con un solo operatore economico 
ai sensi dell’art. 54 del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii, per un importo massimo stimato di € 80.000,00 e 
per una durata di mesi 36 o esaurimento somme.
CONSIDERATO 
CHE l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture può effettuarsi secondo le procedure 
semplificate di cui all’art. 1 della Legge 11 settembre 2020 n. 120 e ss.mm.ii., ivi compreso 
l’affidamento diretto previsto dal comma 2 lettera a) dello stesso articolo;
CHE è stata individuata la ditta WÜRTH SRL con magazzino sufficientemente attrezzato e con 
sede nel comune di Messina;
VISTI

- la richiesta di offerta per la stipula di un accordo quadro inviata alla WÜRTH SRL con 
Protocollo N.0019568/2023 del 09/06/2023 

- l’offerta introitata con Protocollo N.0020851/2023 del 26/06/2023 che si allega alla presente 
prodotta dalla WÜRTH SRL che ha proposto la percentuale di sconto del 75% sul listino 
allegato;

DATO ATTO che l’operatore verrà verificato nelle forme previste dalle vigenti disposizioni in 
materia.

DETERMINA
- Di affidare ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera a) delle Legge 120/2020 e ss.mm.ii., all’operatore 



A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 2 di 2

economico WÜRTH SRL, l’accordo quadro per la fornitura di attrezzature, utensileria, 
ferramenta, accessori e materiale vario per un valore complessivo massimo di € 80.000,00, oltre 
IVA per la durata di 36 mesi, o esaurimento somme, alle condizioni offerte con PEC del 
26/06/2023, introitata con Protocollo N.0020851/2023.

- Nominare RUP il dott. Pierfrancesco Donato e DEC il dott. Antonino Cardile.

 

IL PROPONENTE IL DIRIGENTE DI AREA IL DIRETTORE GENERALE
dott. Giuseppe 

Manganaro
dott Pierfrancesco Donato dott. Pierfrancesco Donato

firmato digitalmente


		2023-06-29T09:08:34+0200
	Pierfrancesco Donato




